ф

•A&g

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВНУТРИГОРОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛЕФОРТОВО В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

О согласовании направления средств
стимулирования территориальных органов
исполнительной власти города Москвы на

мероприятий
благоустройству дворовых территорий
района Лефортово города Москвы в 2025
году

проведение по

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года
№849-ПП «О стимулировании территориальных органов исполнительной власти города
Москвы» и обращением управы района Лефортово города Москвы от 15 января 2025 года
№И-17/24 (вх. от 16 января 2025 года№14)

Совет депутатов внутригородского муниципального образования -
муниципального округа Лефортово в городе Москве решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных органов
исполнительной власти города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству
дворовых территорий района Лефортово города Москвы в 2025 году согласно
приложению.

2. Направить копию настоящего решения в Департамент территориальных органов
исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Восточного административного
округа города Москвы и управу района Лефортово города Москвы в течение трех дней со
дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский
муниципальный вестник».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу
внутригородского муниципального образования - муниципального округа Лефортово в
городе Москве Суркова М. Ю.

Глава внутригородского муниципального
образования - муниципального
округа Лефортово в городе Москве М.Ю. Сурков

2
Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Лефортово в городе Москве
от 21 января 2025 года №238-39

Адресный перечень
направления средств стимулирования территориальных органов исполнительной власти города Москвы на проведение

мероприятий по благоустройству дворовых территорий района Лефортово города Москвы в 2025

Сумма
финансирования, руб.

№ Виды работАдресРайонП/П
Комплексный ремонт (ремонт асфальтобетонного покрытия, замена

бортового камня на проездах и тротуарах, ремонт газонов, устройство
ограждения, устройство резинового покрытия, ремонт детской и

контейнерной площадок, нанесение разметки, ремонт колодцев, ремонт
вентиляционного киоска, установка велопарковки)

Энергетическая ул.,
д. 12 к. 1 11 820 000,00Лефортово1.

Комплексный ремонт (ремонт асфальтобетонного покрытия, замена
бортового камня на проездах и тротуарах, ремонт газонов, устройство

ограждения, устройство резинового покрытия, ремонт детской и
спортивной площадки, ремонт площадки для тихого отдыха, устройство

цветников, устройство освещения, ремонт подпорных стен, посадка
деревьев, установка полусфер, ремонт колодцев, нанесение разметки)

Энергетическая ул.,
д. 12 к.2 30 850 000,00Лефортово2.

Квартальный принцип (ремонт асфальтобетонного покрытия, замена
бортового камня на проездах и тротуарах, ремонт газонов, ремонт

бункерной и контейнерной площадки, устройство цветников, устройство
освещения, нанесение разметки, посадка деревьев, посадка кустарников,

ремонт колодцев, установка МАФ)

Авиамоторная ул., д.
20/17 20 620 000,00Лефортово3.

Квартальный принцип (ремонт асфальтобетонного покрытия, замена
бортового камня на проездах и тротуарах, ремонт газонов, устройство

освещения, нанесение разметки, посадка кустарников, ремонт колодцев)
Энтузиастов шоссе,
д. 20Б 29 360 000,00Лефортово4.

Квартальный принцип (ремонт асфальтобетонного покрытия, замена
бортового камня на проездах и тротуарах, ремонт газонов, устройствоЭнтузиастов шоссе,

Д. 20
14 150 000,00Лефортово5. освещения, нанесение разметки, посадка кустарников, ремонт колодцев,

ремонт детских площадок, устройство спортивной площадки)
106 800 000,00Итого